
LINEのぜーんぶの自動化で
売上アップを楽々簡単に

面倒なLINE公式アカウント運用に
お悩みではありませんか？

美容室・サロンのオーナー様へ

4,000
美容室をはじめ、エステサロンや飲食店など

LINE公式アカウントをご利用している

オーナー様に続々と導入されています。

株式会社 サルわか

お問い合わせはこちらまで

〒171-0014 東京都豊島区池袋2-17-8 天翔OFFICE ANNEX池袋西口215 https://saruwaka2020.co.jp

3つの理由美容室・サロンにおすすめの

テレビやメディアにもご紹介された
話題のLINE自動集客ソフトを

あなたのお店にも導入しませんか？

すべての機能が使えて
無料なのは“エルわか”だけ！

1

直感で操作できる簡単入力！

操作の不慣れなスタッフでも楽々入力

圧倒的なコストパフォーマンス

2

無償365日 LINEサポート完備3

かんたんL INE自動集客ソフト

アカウント数

美容室・サロン様の
お悩み窓口はこちら

専用サポートLINE
https://lin.ee/rxQUHwU

小さな店舗でもお気軽に導入しやすいように

月間配信数1000通まで無料に設定しています。

ぜんぶの機能が使えて、

無期限なのは、“エルわ”かだけ！

月々1,000通まで

無料！

件
突破！

月間配信数（通）

最低契約期間なし
初期費用なし

最低契約期間3ヶ月
初期費用なし

最低契約期間1年
初期費用498,800円

～1,000通

～1.5万通

～4.5万通

～10万通

～30万通

5,500円

43,780円

76,780円

149,800円

198,000円

2,980円

21,780円

32,780円

87,780円

131,780円

0円

A社エルわか B社

16,800円

パソコンやスマホが不慣れなオーナー様でも

LINEのように直感的な操作画面なので、初めてでも楽に操作できます。

店舗マネージャーもバックオフィスに関わる業務負担が

軽減できるので店舗業務に集中いただけます。

365日いつでもお答えいたします。
専用公式LINEにて、初期設定や操作方法を

LINEのやり取りで無料サポート。

◯個別Zoom有料サポート受付中（1時間5,000円～10,000円）

LINEの配信
月々1000通まで

無料



LINEの自動化で店舗経営がラクになる
「エルわか」をご存知ですか？

毎日の忙しい美容室・サロン業務をサポートするうれしい機能いろいろ！

LINE公式アカウントを使って、集客から成約に繋げている

美容室や美容サロンを経営されているオーナー様が増えています。

メルマガと違って高い開封率を誇るLINE公式アカウントですが

“更新作業が面倒くさい！”“決済機能がない！”

“無駄な配信コストがかかる！！”といった

業界の声から生まれたのが“エルわか”です。

LINE公式アカウントの自動化で
オーナーやスタッフ業務負担を大幅に改善します。

店舗予約機能

ぜーんぶ無料で使える業界最多の20機能
搭載機能一覧かんたんL INE自動集客ソフト

公式アカウント運用

スタッフの予約業務の自動化を実現

1
2
3
4
5

6
7
8
9

10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20

集客→販売1
 自動で

顧客＆予約管理2
 自動で

問い合わせ対応3
 自動で

LINEステップ シナリオ分岐

属性別配信 販売

友だち管理
自動応答

流入経路解析

予約機能 回答フォーム
自動キーワード応答

LINE公式アカウントを自動化する機能満載のオールインワンパッケージ

0円ではじめてみませんか！

店舗予約機能では、基本的なカレンダー予約受付機能の他にスタッフごとの

予約やメニューの設定、料金、所要時間など美容室・サロンにあると便利な機

能が満載です。お店にあった店舗予約機能を使用することで面倒な予約業務

から開放されます。

LINEで複数の顧客対応がスムーズに行える

チャット機能は、これまで以上に顧客満足度

がアップする最強ツールです。顧客対応の処

理スピードが格段にあがることで、これまでの

バックオフィスに関わる業務負担を軽減す

る便利な機能です。

LINEでタブが使える機能がご利用いただけ

ます。貴方の美容室・サロンのLINEページが

Webサイトのように使いやすくなります。店

舗のページやネットショップやお知らせ情報

などをタブで切り替えられるので調べやすさ

が断然変わります。

チャット機能
顧客の同時対応もチャット機能で楽々管理

タブ型リッチメニュー機能
LINEで店舗情報やネットショップが簡単切り替え！

スマートフォンからご登録
アカウント作成で3つの特典をご用意しています。

LINEアプリを起動して、

QRコードを読み取ってください。

回答フォーム作成

流入経路の解析

クリック数測定

コンバージョン測定

サイトスクリプト

一斉送信

チャット機能

LINEステップ配信

キーワード自動応答

リッチメニュー設定

複数スタッフ管理対応

店舗予約機能

友達管理機能

シナリオ無制限設置

住所からマップ作成

ステップにスタンプ挿入可能

アフリエイトASP

アフリエイター管理機能

決済システム連動

友達紹介機能

公式LINEアカウントでは、友だち追加されていても、ど

んな人が友だち追加してくれたのかを見ることはできま

せん。エルわかは、アクションがなくても友だち追加だけ

でユーザーの情報を見ることができます。さらにどのよ

うな経路で友だち追加したかなども解析可能です。集客

～顧客管理～予約管理までできるのが最大の特徴です。

少人数の店舗に便利な自動問合せ対応機能を備えてい

ます。お客様へのスピード対応で機会損失を防ぐ便利な

機能です。エルわかでは、問い合わせ内容に応じて自動

でメッセージを即時返信したり、特定のキーワードに対

する応答メッセージを設定できるので、よほど複雑な問

い合わせでない限りすぐに対応することが可能です。

集客から販売連携で自動で売上アップが期待できます。

集客では友だち追加してくれた人に、追加後の経過日数

に応じて配信できるLINEステップ機能と、配信内容を

分岐させられるシナリオ分岐機能でセグメント別の集客

が可能になります。また、診断やアンケートでユーザーを

属性別配信で高い開封率と販売強化を実現します。

すべての機能が無料で

ご利用いただけるのは、エルわかだけ！

フリープランも
すべての機能が無料！

店舗への集客から予約、物販ま

ですべての機能が無料でご利

用いただけます。

エルわかセミナー
何度でも無料ご招待！

9,800円のセミナーを無料で受

講できます。効率的な自動化、オン

ライン集客ノウハウが学べます。

初回無料
コンサルティング

22,000円のzoom個別コンサ

ルティングを初回のみ無料でお受

けいただけます。

来月は指名が
２０件の

予約が入った！

今月〇〇さんの
予約が入ってない
営業LINEしよう！

この日は
６件の予約だから
前日休もう！

LINEでの集客で大切なのが一人ひとりに合わせた配信です。これ

までお客さま一人に時間をかけて文章を用意し、配信していたことを

エルわかなら、属性で別配信を自動化することができます。診断やア

ンケートでユーザーを属性分けしての配信やユーザー一人ひとりに

合わせた配信など、より訴求力の高い配信を行うことができます。

美容室・サロン物販の業務を自動化するStripe自動決済連携機能

は、店舗で販売しているシャンプーのお支払いをセルフレジのように

お客様のスマホで決済が可能になり、スタッフのレジ業務がなくなり

ます。また、お店で購入したシャンプーが切れた場合でもお客がご自

宅にいながらお買い物が可能になることで、自動的に売上アップに

繋がります。

セグメント分け機能 Stripe自動決済連携機能

物販業務の負担を大幅に軽減ユーザーの属性別での配信が可能に

サルわかなら
面倒な発送業務も
代行します！

LINE公式アカウントの機能を拡張したのが「エルわか」です。

LINE公式アカウントにはない便利な自動機能が満載です。

美容室・サロンのオーナー様の頭を悩ましている集客コストの軽減や

スタッフの時短支援など業務負担を大幅に改善します。


